
Primer probiótico en formato chicle  
para un aliento fresco
¿Qué es la halitosis?
 ö Halitosis es el término médico para el mal aliento.
 ö 70% de las personas están 

preocupadas por su aliento1
 ö 30% de la población sufre de halitosis 

socialmente inaceptable2
 ö 85% de la halitosis es causada por el crecimiento 

excesivo de bacterias en la lengua que 
producen compuestos de azufre (gas oral)3

¿Qué es Freshblis®?
 ö Freshblis® es el primer probiótico en formato 

chicle que contiene una cepa probiótica 
patentada y clínicamente probada

 ö Freshblis® coloniza la lengua4 y neutraliza 
las bacterias del mal aliento5

 ö Freshblis® proporciona las bacterias probióticas 
orales que faltan en personas con halitosis6

¿Por qué Freshblis®?
 ö Freshblis® es un tratamiento natural que 

no contiene antimicrobianos químicos.
 ö Freshblis® proporciona un aliento 

fresco y sostenible durante 24h7
 ö Freshblis® mejora la halitosis dentro 

de 1 semana de aplicación8

Beneficios y ventajas
 ö El primer probiótico mundial en 

formato chicle para halitosis;
 ö Patentado y clínicamente probado;
 ö Aplicación cosmética con alegación 
“probióticos orales clínicamente probados 
que proporcionan un aliento fresco“
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Freshblis® reduce los compuestos de azufre por debajo del 
umbral de olor humano

internal report

0

50

100

200

150

250

300

pa
rt

s 
pe

r m
ill

io
n

Source

Hydrogen
Sulfide

Methyl
Mercaptan

Dimethyl
Sulfide

Freshblis®
Control

limit = 112

limit = 26 limit = 20

Reduce los compuestos de azufre por debajo del umbral de 
olor humano

Jamali et al. (2016), Oral Health Prev Dent

0

10

20

40

30

50

60

Im
pr

ov
em

en
t (

%
) i

n 
or

ga
no

le
pt

ic
 te

st
 s

co
re

s

Source

1 week 3 month
+ Freshblis®
+ Chlorhexidin
+ tongue scraper

Probiotic Chewing Gum

This publication does not constitute or provide scientific or medical advice, diagnosis, or treatment. This information is based on BSP’s current knowledge and only contains 
scientific and technical information for business to business use. BSP makes no representation or warranty of the accuracy, reliability, or completeness of the information 
and as to results to be obtained. Use of this information shall be at your discretion and risk. It does not relieve you of your obligation to comply with all applicable laws 
and regulations and to observe all third party rights. Country or region-specific information should also be considered when labelling or advertising to final consumers.  
The content of this document is subject to change without further notice.

fresh breath

24h
fresh breath

Neutralizes 
bad breath bacteria

Probiotic Chewing Gum
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MATURAL MINT FLAVOR, NO CHEMICAL ANTIMICROBIALS
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